

No LICITACION: MSC-R33-FISM-2IR1/SE/OH/2-04/21

LUGAR: San Ciro de Acosta, S.L.P.

DESCRIPCION DE OBRA: Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutierrez Najera FECHA: 27/11/2021

ANEXO ECO 10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutiérrez Najera					
1	PRELIMINARES				
1.1	TALA Y DESENRAICE DE ARBOL, INCLUYE RETIRO FUERA DE LA OBRA Precio unitario: ** OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 39/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 73/100 M.N. **	PZA	7.00	\$ 809.39	\$ 5,665.73
1.2	DEMOLICION DE BANQUETAS Y GUARNICIONES DE CONCRETO SIMPLE DE 8 A 10 CM DE ESPESOR, POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE CARGA Y ACARREO PRODUCTO DE DEMOLICION HASTA 3KM Precio unitario: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 58/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL OCHENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N. **	M3	23.31	\$ 432.58	\$ 10,083.44
Total de PRELIMINARES				\$	15,749.17
** QUINCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 17/100 M.N. **					
2	GUARNICIONES Y BANQUETAS				
2.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE GUARNICIONES , ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIAS Y EJES. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 68/100 M.N. **	M2	328.24	\$ 25.98	\$ 8,527.68
2.2	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS. MATERIAL TIPO III INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, PROFUNDIDAD SEGÚN PROYECTO. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** VEINTICUATRO MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 76/100 M.N. **	M3	65.65	\$ 366.79	\$ 24,079.76
2.3	RELLENO DE MATERIAL INERTE DE BANCO (MEZCLA 60% REOLITA Y 40%GRAVA-ARENA) COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS MENOR O IGUAL A 20 CM AL 90% DE SU PVSM. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA DEL MATERIAL. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N. ** Total: ** QUINCE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 29/100 M.N. **	M3	32.82	\$ 478.01	\$ 15,688.29
2.4	FORJADO DE GUARNICIÓN DE CONCRETO F'C=150 Kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCIÓN @3MSECCIÓN 15X20X40 CMS. Precio unitario: ** TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS 32/100 M.N. ** Total: ** CIENTO ONCE MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 70/100 M.N. **	ML	342.01	\$ 326.32	\$ 111,604.70
2.5	FORJADO DE DENTELLON DE CONCRETO F'C=150 Kg/cm ² T.M.A. 3/4" REV 8-10 CM, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, VIBRADO Y	ML	31.02	\$ 350.52	\$ 10,873.13

ELABORO:

ING. CARLOMAGNO NIETO ORTEGON
ADMINISTRADOR UNICO

No LICITACION: MSC-R33-FISM-2IR1/SE/OH/2-04/21

LUGAR: San Ciro de Acosta, S.L.P.

DESCRIPCION DE OBRA: Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutierrez Najera FECHA: 27/11/2021

ANEXO ECO 10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DESCIMBRADO, JUNTA DE CONSTRUCCIÓN @3MSECCIÓN 20X40 CMS. Precio unitario: ** TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 52/100 M.N. ** Total: ** DIEZ MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 13/100 M.N. **				
2.6	APROCHE DE GUARNICION COMPACTADO EN CAPAS < 20 CM UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA. Precio unitario: ** OCHENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. ** Total: ** UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 52/100 M.N. **	M3	14.02	\$ 86.63	\$ 1,282.62
2.7	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M., INCL. TENDIDO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO. Precio unitario: ** CATORCE PESOS 40/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 42/100 M.N. **	M2	426.14	\$ 14.40	\$ 6,136.42
2.8	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=150 Kg/cm² T.M.A. 3/4" REV 8-10 DE 10 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO Y CURADO. Precio unitario: ** TRESCIENTOS QUINCE PESOS 50/100 M.N. ** Total: ** OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 42/100 M.N. **	M2	278.93	\$ 315.50	\$ 87,371.42
2.9	PINTURA DE ESMALTE AMARILLA EN GUARNICIONES APLICADA CON BROCHA O PISTOLA DE AIRE, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y 2 MANOS DE PINTURA. Precio unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 22/100 M.N. ** Total: ** VEINTE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 75/100 M.N. **	ML	373.03	\$ 56.22	\$ 20,971.75
2.10	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ABUNDADO, EN CAMINO PLANO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO, INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS. Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 17/100 M.N. **	M3	85.35	\$ 49.34	\$ 4,211.17
2.11	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, KILOMETRO SUBSECUENTE. (3 km): EN CAMINO PLANO TIPO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 11/100 M.N. **	M3-KM	256.04	\$ 25.68	\$ 6,575.11
	Total de GUARNICIONES Y BANQUETAS ** DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 95/100 M.N. **			\$	\$ 297,331.95
3	AGUA POTABLE				

ELABORO:



ING. CARLOMAGNO NIETO ORTEGON
ADMINISTRADOR UNICO

No LICITACION:MSC-R33-FISM-2IR1/SE/OH/2-04/21

LUGAR: San Ciro de Acosta, S.L.P.

DESCRIPCION DE OBRA: Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutierrez Najera FECHA: 27/11/2021

ANEXO ECO 10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
3.1	TRAZO Y NIVELACION DE LINEA DE AGUA POTABLE Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 28/100 M.N. **	ML	186.00	\$ 25.98	\$ 4,832.28
2.2	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS. MATERIAL TIPO III INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, PROFUNDIDAD SEGÚN PROYECTO. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 79/100 M.N. ** Total: ** TRECE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 59/100 M.N. **	M3	37.20	\$ 366.79	\$ 13,644.59
3.3	PLANTILLA O CAMA DE ARENA EN CEPA DE 10CM. DE ESPESOR PARA ALOJAR Y NIVELAR TUBERIA. INCLUYE : VIBRADO CON PLACA VIBRATORIA O VIBRADOR PARA CONCRETO PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL. Precio unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS 32/100 M.N. **	m3	7.44	\$ 391.71	\$ 2,914.32
3.4	SUMINISTRO Y TENDIDO DE TUBO DE P.V.C. HIDRAULICO CON CAMPANA RD-26 DE 2" Precio unitario: ** NOVENTA Y SIETE PESOS 24/100 M.N. ** Total: ** DIECIOCHO MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **	ML	186.00	\$ 97.24	\$ 18,086.64
3.5	REALIZACIÓN DE PRUEBA HIDROSTATICA EN LINEA DE AGUA POTABLE DE 2", INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA REALIZACION DE LA PRUEBA EN LINEA PRINCIPAL, TOMAS DOMICILIARIAS Y CAJA DE VALVULA. Precio unitario: ** VEINTIUN PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL TREINTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N. **	ml	186.00	\$ 21.71	\$ 4,038.06
3.6	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CM POR ENCIMA DE LOMO DE TUBO. INCLUYE CARGA, ACARREO, DESCARGA Y VIBRADO POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL. Precio unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 94/100 M.N. ** Total: ** CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 13/100 M.N. **	M3	14.50	\$ 391.94	\$ 5,683.13
2.10	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ABUNDADO, EN CAMINO PLANO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS. Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N. **	M3	48.36	\$ 49.34	\$ 2,386.08
2.11	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. KILOMETRO SUBSECUENTE (3 km). EN CAMINO PLANO TIPO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO.	M3-KM	145.08	\$ 25.65	\$ 3,725.65

ELABORÓ:

ING. CARLOMAGNO NIETO ORTEGON
ADMINISTRADOR UNICO

No LICITACION: MSC-R33-FISM-2IR1/SE/OH/2-04/21

LUGAR: San Ciró de Acosta, S.L.P.

DESCRIPCION DE OBRA: Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciró y Gutierrez Najera FECHA: 27/11/2021

ANEXO ECO 10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 65/100 M.N. **				
3.9	TOMA DOMICILIARIAS, DE AGUA POTABLE EN MATERIAL CON MANGUERA PEALPE DE 1/2" , ABRAZADERA OMEGA DE 2" , 3 ADAPTADORES DE ALUMINIO DE PEALPE 1/2" TUBO DE PVC 4" , REGISTRO DE BANQUETA, LLAVE DE BANQUETA DE PEALPE, INCLUYE RANURADO, DEMOLICION DE MURO, RESANE DEL MISMO Y CONEXIONES A MEDIDOR EXISTENTE. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 73/100 M.N. ** Total: ** CATORCE MIL DIECINUEVE PESOS 57/100 M.N. **	TOMA	9.00	\$ 1,557.73	\$ 14,019.57
3.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES EN TUBERIA DE 2", INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION Y CONEXIONES EN BOCACALLES Precio unitario: ** NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. ** Total: ** UN MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS 94/100 M.N. **	LOTE	2.00	\$ 959.47	\$ 1,918.94
3.11	CAJA DE VALVULAS DE 1.20X1.00X0.80 M (INT) EN MATERIAL TIPO II DE TABICON 13 CM JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 ACABADO PULIDO PLANTILLA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2. INCL.CUADRO DE 40x40 CMS DE GRAVA DE 3/4 AL CENTRO DE CAJA DE VALCULA, MARCO Y TAPA DE FIERRO VACIADO, VALVULA COMP. FOGO. 2" RESIL.,EMPAQUE DE HULE 2",EXTREMIDAD PVC HIDRAULICO DE 2". COPLER HIDRAULICO PVC 2", TORNILLO 3/8" X 2" CON TUERCAS Y RONDANAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Precio unitario: ** QUINCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 69/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 38/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 15,596.69	\$ 31,193.38
	Total de AGUA POTABLE ** CIENTO DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 64/100 M.N. **			\$	102,442.64
4	DRENAJE SANITARIO				
4.1	DESCARGAS DOMICILIARIAS DE DRENAJE CON TUBERIA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 6" , INCLUYE EXCAVACION EN MATERIAL TIPO III, PROFUNDIDAD DE 0.00 M A 2.50 M, AFINE DE TALUDES Y FONDO, PLANTILLA DE ARENA DE 10 CM. DE ESPESOR Y ACOSTILLADO 15 CM SOBRE EL LOMO DE TUBO, RELLENO DE MATERIAL DE BANCO EN UNA CAPA DE 20 CM, RELLENO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS AL 95% DE LA PRUEBA PROCTOR, TUBO DE 6" DE PEAD Y TEE DE INSERCCION, INCLUYE EL ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. Precio unitario: ** TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 3,377.86	\$ 16,889.30

ELABORO:

ING. CARLOMAGNO NIETO ORTEGON
ADMINISTRADOR UNICO

No LICITACION: MSC-R33-FISM-2IR1/SE/OH/2-04/21

LUGAR: San Ciro de Acosta, S.L.P.

DESCRIPCION DE OBRA: Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutierrez Najera FECHA: 27/11/2021

ANEXO ECO 10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 30/100 M.N. **					
4.2	CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO DOMICILIARIO DE DRENAJE A BASE DE TABICÓN DE CONCRETO SÓLIDO 9X13X28 CM A SOGA, APLANADO PULIDO, SECCIÓN INTERIOR 40X60X100 CM LARGO-ANCHO PROFUNDIDAD, INCLUYE: EXCAVACIÓN EN TERRENO TIPO III, ACARREOS DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, RELLENOS, MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 1 1/2" X 1 1/2" ANCLADO EN CONCRETO F'C=150 KG/CM2, REFORZADO CON ACERO DEL No. 3 PERIMETRAL, TAPA DE CONCRETO 75 CM X 55 CM POR 8 CM DE ESPESOR, F'C=200 KG/CM2, CON CUADRÍCULA DE VARILLA DE 3/8" @ 10 CM PLANTILLA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 TMA 3/4" DE 15 CM. DE ESPESOR, APLANADO PULIDO EN CARA INTERIOR A 3 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:4, ASI COMO LA CONEXION DE LA DESCARGA DE 6"	PZA	5.00	\$ 2,512.87	\$ 12,564.35
Precio unitario: ** DOS MIL QUINIENTOS DOCE PESOS 87/100 M.N. ** Total: ** DOCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 35/100 M.N. **					
4.3	RENIVELACION DE REGISTRO DOMICILIARIO DE DRENAJE A BASE DE TABICÓN DE CONCRETO SÓLIDO 9X13X28 CM A SOGA APLANADO PULIDO. INCLUYE: TAPA, MARCO Y CONTRAMARCO, PLANADO PULIDO EN CARA INTERIOR A 3 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4	PZA	4.00	\$ 1,121.71	\$ 4,486.84
Precio unitario: ** UN MIL CIENTO VEINTIUN PESOS 71/100 M.N. ** Total: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 84/100 M.N. **					
Total de DRENAJE SANITARIO					\$ 33,940.49
** TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 49/100 M.N. **					
5	PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 250 KG/CM2				
5.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO PARA PAVIMENTO	M2	1,168.09	\$ 25.98	\$ 30,346.98
Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 98/100 M.N. ** Total: ** TREINTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 98/100 M.N. **					
5.2	EXCAVACION PARA ABRIR CAJÓN EN TERRENO TIPO III POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE EL AFINE DEL TERRENO NATURAL, ASÍ COMO EL BOMBEO PERTINENTE	M3	408.83	\$ 261.91	\$ 107,076.67
Precio unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 91/100 M.N. ** Total: ** CIENTO SIETE MIL SETENTA Y SEIS PESOS 67/100 M.N. **					
5.3	COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE LA PRUEBA PROCTOR ESTANDAR. INCLUYE: ESCARIFICADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADO.	M2	1,168.09	\$ 42.48	\$ 49,520.46
Precio unitario: ** CUARENTA Y DOS PESOS 48/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS 46/100 M.N. **					

ELABORÓ:

ING. CARLOMAGNO NIETO ORTEGON
ADMINISTRADOR UNICO

No LICITACION:MSC-R33-FISM-2IR1/SE/OH/2-04/21

LUGAR: San Ciro de Acosta, S.L.P.

DESCRIPCION DE OBRA: Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutierrez Najera FECHA: 27/11/2021

ANEXO ECO 10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
5.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL CON CARACTERÍSTICA DE BASE HIDRÁULICA DE 20 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M POR MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: COLOCACIÓN, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD Y COMPACTADA. Precio unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** CIENTO VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 58/100 M.N. **	M3	233.62	\$ 540.41	\$ 126,250.58
5.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO, PREMEZCLADO F _{cr} 250 KG/CM2 TMA 1½" REV 10-12 CM. ACABADO TEXTURIZADO CON RALLADOR DE CONCRETO. INCL. CIMBRADO, COLADO, VIBRADO, REGLEADO Y CURADO CON MEMBRANA. ESPESOR DE 15 CM. Precio unitario: ** QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 75/100 M.N. ** Total: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VENTICINCO PESOS 57/100 M.N. **	M2	1,168.09	\$ 550.75	\$ 643,325.57
5.6	SELLADO DE JUNTAS DE DILATACION A BASE DE SILICON DE POLIURETANO COLOR GRIS, INCLUYE: LIMPIEZA DEL AREA A COLOCAR, SUMINISTRO, MANO DE OBRA, TIRILLA DE ESPUMA DE POLIESTILENO Y CORTE A PROFUNDIDAD ESPECIFICADA. Precio unitario: ** SETENTA Y CUATRO PESOS 84/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. **	ML	528.36	\$ 74.84	\$ 39,542.46
2.10	ACARREO EN CAMION 1er KM MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, ABUNDADO, EN CAMINO PLANO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO. INCLUYE CARGA POR MEDIOS MECANICOS. Precio unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 34/100 M.N. ** Total: ** VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS VEINTITRES PESOS 22/100 M.N. **	M3	531.48	\$ 49.34	\$ 26,223.22
2.11	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION. KILOMETRO SUBSECUENTE. (3 km). EN CAMINO PLANO TIPO TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO, LOMERIO PRONUNCIADO REVESTIDO. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 68/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 22/100 M.N. **	M3-KM	1,594.44	\$ 25.65	\$ 40,945.22
5.8	RENIVELACION DE POZO DE VISITA CON TABICON DE CONCRETO INCLUYE: BROCAL/TAPA POZO DE VISITA PAD H-25 (SITMA CON LOGO SASAR) PEGADO CON PASTA CEM-ARE Y ACABADO PULIDO EN TABICONES. (PAVIMENTO) Precio unitario: ** TRES MIL OCHOCIENTOS PESOS 76/100 M.N. ** Total: ** SIETE MIL SEISCIENTOS UN PESOS 52/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 3,800.76	\$ 7,601.52
Total de PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 250 KG/CM2				\$	1'070,932.68

** UN MILLON SETENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 68/100 M.N. **

ELABORO:



 ING. CARLOMAGNO NIETO ORTEGON
 ADMINISTRADOR UNICO

No LICITACION: MSC-R33-FISM-2IR1/SE/OH/2-04/21

LUGAR: San Ciro de Acosta, S.L.P.

DESCRIPCION DE OBRA: Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutierrez Najera FECHA: 27/11/2021

ANEXO ECO 10

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
6	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA				
6.1	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC. Precio unitario: ** DIECIOCHO PESOS 15/100 M.N. ** Total: ** VEINTISIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 39/100 M.N. **	M2	1,496.33	\$ 18.15	\$ 27,158.39
6.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA CON INFORMACION DE LA OBRA, INCLUYE: PINTURA DE ESMALTE EN MAMPARA DE OBRA DE 1.80 M X 1.20 M, LAMINA CAL. 18, POSTES DE PTR DE 2.5" X 2.5" DE DIAMETRO CAL. 14 Y 3.10 M DE LONGITUD Y VINIL AUTOADHERIBLE A COLOR. (SE DEBERA DE CONSIDERAR LA COLOCACION DE LA MAMPARA EN EL SITIO DE LA OBRA). Precio unitario: ** NUEVE MIL CIENTO CUATRO PESOS 37/100 M.N. ** Total: ** NUEVE MIL CIENTO CUATRO PESOS 37/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 9,104.37	\$ 9,104.37
Total de LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA					\$ 36,262.76
** TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N. **					
Total de Pavimentación de Calle Morelos entre Calles A. Ciro y Gutierrez Najera					\$ 1'556,659.69
** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 1'556,659.69
** UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 69/100 M.N. **					
					I.V.A. \$ 249,065.55
					Total \$ 1'805,725.24
** UN MILLON OCHOCIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 24/100 M.N. **					

ELABORO:

ING. CARLOMAGNO NIETO ORTEGON
ADMINISTRADOR UNICO